
 
 

(Consorzio tra Enti Pubblici della Provincia di Enna) 
3 

Cod. Fisc. e P. IVA 00575770862 
* * * * * * * 

DETERMINAZIONE 
 
N. 69 del registro Del 18-03-2024 
 
OGGETTO: Approvazione - Avviso Manifestazione d'interesse per la ricerca di sposorizzazioni 
finalizzato alla promozione delle Manifestazioni Motoristiche per l'anno 2024 ai sensi dell'art.134 del 
D.Lgs. 36/2023. 

 
CIG:  
 

IL DIRETTORE 
 
VISTA la deliberazione Presidenziale n. 50 del 30/11/2023, con la quale viene nominato il Dott. 
Francesco Paolo Buscemi quale Direttore segretario dell’Ente ratificata con Delibera del CDA n.53 
del 22 Dicembre 2023;  
 
VISTA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione N.8 del 22 febbraio 2024 con la quale si 
approvava lo schema di Regolamento per la disciplina e la gestione delle Sponsorizzazioni; 
 
PREMESSO che il Consiglio di Amministrazione dell’Ente con atto n.13 del 15 Marzo 2024 ha 
dato mandato al Direttore Segretario e all’ufficio Tecnico Sportivo dell’Ente a provvedere alle 
forniture dei beni e dei servizi, anche in ossequio a quanto previsto dal vigente Regolamento per la 
disciplina e la gestione delle Sponsorizzazioni, laddove eventuali operatori economici ne 
manifestassero l’interesse; 
 
CONSIDERATO che nel calendario delle manifestazioni motoristiche per l’anno 2024 è previsto 
lo svolgimento delle seguenti manifestazioni motoristiche: 
- 18 e 19 maggio 2024: “SETTIMANA MOTORISTICA ENNESE” – Manifestazione motoristica 

internazionale di rievocazione storica delle gare di Formula 1, F. Junior e G.T. 
- 8 e 9 Giugno 2024: “ACI RACING WEEK-END” - valevole quale prova del Campionati Italiani 

Aci Sport; 
 
VISTO l’avviso pubblico di manifestazione d’interesse e i suoi allegati dove si definiscono, 
l’oggetto, i requisiti, le procedure di partecipazione ed i riferimenti normativi necessari per il 
rapporto di collaborazione sotto forma di sponsorizzazione; 
 
DATO ATTO CHE: 
- con la pubblicazione dell’avviso di manifestazione di interesse si avvia la procedura di 

individuazione degli operatori economici interessati; 
- Tale manifestazione di interesse nel testo integrale verrà pubblicato per 30 gg. consecutivi all'Albo 

Pretorio del Consorzio Ente Autodromo Pergusa e sul sito Internet dell'Ente 
www.autodromopergusa.it; 

 
RICHIAMATI: 

http://www.autodromopergusa.it/


- il D. Lgs. 14/03/2013 n. 33 e ss.mm.ii., avente ad oggetto il “Riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicita', trasparenza e diffusione 
di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” 

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. “Ordinamento finanziario e contabile degli Enti Locali” il 
D.lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii. “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii. “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze dell’Amministrazione Pubblica”; 

- la Legge n. 241/1990 “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi; 

- l’art.163 comma 1 e 3 T.U.E.L. esercizio provvisorio e gestione provvisoria; 
- lo Statuto Consortile; 
- l’O.R.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana; 

 
 
 
VISTE:  

- la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n 4 del 31.01.2024, ratificata con 
deliberazione  dell’Assemblea Consortile n 2 del 26.02.2024, con la quale è stato approvato 
il Piano Programma 2024-2026;  

- la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n 5del 31.01.2024, ratificata con 
deliberazione dell’Assemblea Consortile n 3 del 26.02.2024, con la quale è stato approvato 
il Bilancio di Previsione triennale 2024-2026; 

 
Per le causali di cui in premessa, che qui s’intendono integralmente richiamate 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Approvare l’avviso di manifestazione di interesse inerente il rapporto di collaborazione sotto 
forma di sponsorizzazione tramite convenzione con Ditte o Associazioni disponibili a 
sponsorizzare la forniture di beni, di materiale, mezzi ed  attrezzature o corrispettivo 
in danaro. 

2. Pubblicare l’allegato avviso di manifestazione d’interesse ed i relativi allegati sino al 16 Aprile 
2024 presso l’Albo pretorio del Consorzio, la sezione Bandi di Gara e la sezione Amministrazione 
Trasparente e sul sito istituzionale dell’Ente; 

3. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000, che il presente provvedimento, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto diventa esecutivo con 
l’adozione dello stesso;  

4. di dichiarare di non trovarsi in alcuna situazione di incompatibilità prevista dal d.Lgs 39/2013 nè in 
alcuna situazione, anche potenziale, di conflitto di interesse come disposto dalla normativa vigente e 
di essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o 
contenente dati non più rispondenti a verità, così come previsto dall'art.76 del D.P.R. 28.12.2000, n. 
445;  

5. di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio 
consortile, saranno assolti gli obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n.33/2013. 



Fatto e sottoscritto 
 
 
 
Enna, 18-03-2024 

IL Direttore - Segretario 
F.to (Dott. Francesco Paolo Buscemi) 

 
 
 
  



 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
La suddetta determinazione è pubblicata in albo pretorio dal 18-03-2024 e vi resterà per 15 gg 
consecutivi 
 
Enna, li 18-03-2024 
 
 

L’addetto alla pubblicazione Funzionario E.Q. 

F.to ( Gianfranco Colina) 

 


